
 

Государственное   бюджетное   дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад № 35 Колпинского района Санкт-Петербурга 

 СПб Колпино ул. Адмиралтейская д.23 т 482- 84-30 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10.01.2025                                                № 03-А 

 

О мерах по противодействию коррупции    

 

Во исполнении Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» с изменениями от 03 июля 2016 года, в связи с началом 2025 календарного 

года 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2025 год.  

2. Утвердить состав комиссии по реализации стратегии антикоррупционной политики,  

разработке комплекса мероприятий по предотвращению коррупционной деятельности  

(приложение 1) 

3. Заместителю заведующего по УВР Федоровой Т.А. осуществлять контроль за уровнем 

проведения платных образовательных услуг  и своевременно предоставлять  отчѐтную 

документацию по платным услугам. 

4. Назначить Уличеву Инну Михайловну, документоведа, ответственным лицом за 

профилактику коррупционных и иных правонарушений. 

5.  Все добровольные пожертвования оформлять  через заявления, договора дарения, либо 

перечислять на счет дошкольного учреждения. 

6. Воспитателям всех возрастных групп включить в план проведения родительских 

собраний вопрос об антикоррупционной  деятельности, довести до сведения родителей 

и родительских комитетов о запрете сбора денежных средств в группах. 

7. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                 Н.В. Родионова 

 

  



 

Приложение 1  

к приказу от 10.01.2025 № 03-А  

«О мерах по противодействию коррупции» 

 

 

СОСТАВ  КОМИССИИ 

ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ,  

 РАЗРАБОТКЕ КОМПЛЕКСА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ 

КОРРУПЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

 

Председатель: Родионова Наталья Владимировна -  заведующий ГБДОУ № 35 

 

 Заместитель председателя: Федорова Татьяна Анатольевна, заместитель  

заведующего по учебно-воспитательной работе 

 

Члены комиссии: 

 Сайкина Ольга Семеновна – главный специалист отдела образования администрации 

Колпинского района Санкт-Петербурга (по согласованию) 

 Давыдова Татьяна Николаевна, старший воспитатель 

 Волкова Галина Михайловна, инструктор по ФК, председатель профсоюзной 

организации ДОУ 

 

Ответственный секретарь:   Уличева Инна Михайловна 

 

 


		2025-08-22T10:35:10+0300
	Родионова Наталья Владимировна




